
P O A  POR DEPENDENCIA 2012

RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Accion:Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Accion: II. Desarrollo Social Equitativo

Programa: II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Abatir el fuerte rezago educativo de la población, lograr la universalidad en 
la asistencia escolar de niños y jóvenes, abatir la tasa de analfabetismo y 
reducir el déficit de derecho-habiencia en servicios de salud, especialmente 
entre la población joven

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Gasto administrativo Porcentaje de avance en la operación de la 
Dirección


$103,846.00

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Y 
PEDAGOGÍA URBANA

Programa de fomento cívico y 
pedagogía urbana

Fortalecer la asistencia a actos cívicos 
oficiales.
Impartir talleres de formación 
de ciudadanía.
Realizar talleres 
participativos en materia de pedagogía 

Número de beneficiados con las actividades 
desarrolladas

$1,200,711.00

DIRECCIÓN DE PROGRAMAS 
COMPENSATORIOS

Gasto administrativo Porcentaje de avance en la operación de la 
Dirección


$1,219,468.00

DIRECCION DE PROYECTOS ESPECIALES Proyectos especiales Número de beneficiados con proyectos especiales $143,947.00

DIRECCIÓN DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS MUNICIPALES

Programas educativos Matricula escolar $282,450.00

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
MUNICIPAL

Programa de impulso a la 
educación

Impulsar a la educación como un motor 
de desarrollo y formación de 
ciudadanía mediante programas 
transversales. 

Número de beneficiados con proyectos transversales $1,558,913.00

$4,509,335.00
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Dependencia
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa
II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Unidad_resp
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Proyecto
Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$103,846.00

Descripcion
La operación del programa es para facilitar los recursos materiales y humanos para el óptimo 
desarrollo de los diferentes programas emprendidos por las direcciones que integran la Secretaría de 
Educación Municipal

Indicador
Porcentaje de avance en la operación de la Dirección.

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.7

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:44:27 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Artículo 58 

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

3

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa
II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Unidad_resp
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA URBANA

Proyecto
Programa de fomento cívico y pedagogía urbana

Accion
Fortalecer la asistencia a actos cívicos oficiales..Impartir talleres de formación de 
ciudadanía..Realizar talleres participativos en materia de pedagogía urbana

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$1,200,711.00

Descripcion
Promover y difundir los valores cívicos y democráticos entre los ciudadanos; así como brindar talleres 
que incentiven la participación social.

Indicador
Número de beneficiados con las actividades desarrolladas

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

128995

Observaciones

500

9050

5350

330

1260

960

200

400

1060

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:44:27 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Artículo 58 fracc. I y XII

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa
II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Unidad_resp
DIRECCIÓN DE PROGRAMAS COMPENSATORIOS

Proyecto
Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$1,219,468.00

Descripcion
La operación del programa para otorgar apoyos económicos y en especie a estudiantes regulares del 
municipio de Guadalajara de escasos recursos, así como el mejoramiento de las condiciones de las 
escuelas por medio Programa Escuelas de Calidad.

Indicador
Porcentaje de avance en la operación de la Dirección.

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.7

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:44:28 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Artículo 58 fracción IX

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

3

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa
II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Unidad_resp
DIRECCION DE PROYECTOS ESPECIALES

Proyecto
Proyectos especiales

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$143,947.00

Descripcion
Diseñar y ejecutar programas  educativos no formales en beneficio de los ciudadanos de Guadalajara 
desde 

Indicador
Número de beneficiados con proyectos especiales

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

128,995

Observaciones

15130

18445

13927

8564

20574

17984

10780

10785

12806

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:44:28 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Artículo 58 fracciones I, VII, VIII y XI 

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa
II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Unidad_resp
DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS MUNICIPALES

Proyecto
Programas educativos

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$282,450.00

Descripcion
Ofertar programas educativos dirigidos a la capacitación para el trabajo, el autoempleo y el desarrollo 
y autodescubrimiento del potencial humano. 

Indicador
Matricula escolar 

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

5349

Observaciones

0

0

0

0

0

0

0

0

5349

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:44:28 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Artículo 58 fracciones I, II, IV, V y VI

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa
II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Unidad_resp
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Proyecto
Programa de impulso a la educación

Accion
Impulsar a la educación como un motor de desarrollo y formación de ciudadanía mediante programas 
transversales. 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$1,558,913.00

Descripcion
Ejecutar programas transversales que buscan la interacción y coordinación de los trabajos de las 
diferentes direcciones que integran a la dependencia, articulando así los esfuerzos institucionales para 
mejorar las condiciones educativas de Guadalajara..

Indicador
Número de beneficiados con proyectos transversales

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

54060

Observaciones

6360

6360

6360

3180

6360

6360

6360

6360

6360

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:44:28 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Artículo 58 fracciones I y III 

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador
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