POA POR DEPENDENCIA 2012 **RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA**



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL Dependencia

Objetivo:

Abatir el fuerte rezago educativo de la población, lograr la universalidad en

Linea Accion: II. Desarrollo Social Equitativo la asistencia escolar de niños y jóvenes, abatir la tasa de analfabetismo y reducir el déficit de derecho-habiencia en servicios de salud, especialmente

Programa: II.2 Mejor edu	icación y acceso a la salud		entre la población joven	
Unidad Responsable:	Proyecto:	Accion:	Indicador:	Presupuesto
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA	Gasto administrativo		Porcentaje de avance en la operación de la Dirección₪	\$103,846.00
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA URBANA	Programa de fomento cívico y pedagogía urbana	Fortalecer la asistencia a actos cívicos oficiales. Elmpartir talleres de formación de ciudadanía. ERealizar talleres participativos en materia de pedagogía	Número de beneficiados con las actividades desarrolladas	\$1,200,711.00
DIRECCIÓN DE PROGRAMAS COMPENSATORIOS	Gasto administrativo		Porcentaje de avance en la operación de la Dirección⊡	\$1,219,468.00
DIRECCION DE PROYECTOS ESPECIALES	5 Proyectos especiales		Número de beneficiados con proyectos especiales	\$143,947.00
DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS MUNICIPALES	Programas educativos		Matricula escolar	\$282,450.00
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL	Programa de impulso a la educación	Impulsar a la educación como un motor de desarrollo y formación de ciudadanía mediante programas transversales.	Número de beneficiados con proyectos transversales	\$1,558,913.00
				¢4 F00 22F 00

\$4,509,335.00

SALIR 🙆

SISTEMA DE CAPTURA POA

Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia	e Flaneacion Municip	aı		
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL Unidad_resp DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Responsable:	Unidad de Medida Porcentaje Cantidad o Porcentaje		Tipo de Indicador 1 Eficacia 2 Eficiencia 3 3 Economia	
Linea_Accion	Avance Programado			mado
II. Desarrollo Social Equitativo	Ene	8.3	Jul	8.3
Programa	Feb	8.3	Agos	8.3
II.2 Mejor educación y acceso a la salud	Mar	8.3	Sep	8.3
	Abril	8.3	Oct	8.3
Proyecto	May	8.3	Nov	8.3
Gasto administrativo	Jun Nota: Anota el av	8.3 ance mens	Dic sual en po	8.7 ercentaje o en cantidad
Accion Ubicacion	-	esto Asi \$103		al Provecto:
Municipal Municipal				
Descripcion	Observaciones			
La operación del programa es para facilitar los recursos materiales y humanos para el óptimo desarrollo de los diferentes programas emprendidos por las direcciones que integran la Secretaría de Educación Municipal				
Indicador				
Porcentaje de avance en la operación de la Dirección□	Fecha de Inicio			Fecha Termino
Fundamento_Lega				
Artículo 58				

ANTERIOR • •

SIGUIENTE

Secretaría de Planeacion Municipal

Depe	nde	ncia
Depe	II.ac.	icia

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Unidad_resp

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN Y PEDAGOGÍA URBANA

Responsable:

Linea Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Proyecto

Programa de fomento cívico y pedagogía urbana

Accion

Fortalecer la asistencia a actos cívicos oficiales. Impartir talleres de formación de ciudadanía. Realizar talleres participativos en materia de pedagogía urbana

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Promover y difundir los valores cívicos y democráticos entre los ciudadanos; así como brindar talleres que incentiven la participación social.

Indicador

Número de beneficiados con las actividades desarrolladas

Fundamento_Lega

Artículo 58 fracc. I y XII

META 2012

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

128995

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	500	Jul	200
Feb	9050	Agos	400
Mar	5350	Sep	1060
Abril	330	Oct	0
May	1260	Nov	0
Jun	960	Dic	0

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Provecto:

\$1,200,711.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino





8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.7

SISTEMA DE CAPTURA POA

Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL **META 2012** Tipo de Indicador Unidad de Medida Unidad_resp 1 Eficacia Porcentaje DIRECCIÓN DE PROGRAMAS COMPENSATORIOS 2 Eficiencia Cantidad o Porcentaje 3 Economia Responsable: 100 Avance Programado Linea Accion II. Desarrollo Social Equitativo 8.3 Iul Ene Feb 8.3 Agos Programa Sep Mar 8.3 II.2 Mejor educación y acceso a la salud Abril 8.3 Oct Proyecto May 8.3 Nov Gasto administrativo 8.3 Dic Jun Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad Accion Presupuesto Asignado al Provecto: \$1,219,468.00 Ubicacion Municipal Observaciones Descripcion La operación del programa para otorgar apoyos económicos y en especie a estudiantes regulares del municipio de Guadalajara de escasos recursos, así como el mejoramiento de las condiciones de las escuelas por medio Programa Escuelas de Calidad.

Indicador

Porcentaje de avance en la operación de la Dirección 🗆

Fundamento_Lega

Artículo 58 fracción IX



Fecha de Inicio

SALIR (

Fecha Termino

Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia		- Total Total		
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL		META 2012	Ti	po de Indicador
Unidad_resp		Unidad de Medida		Eficacia
DIRECCION DE PROYECTOS ESPECIALES		Personas		Eficiencia 1
D 11		Cantidad o Porcentaje		Economia —
Responsable:		128,995		Leonoma
		A 1)	_ 1 _
Linea_Accion		Avance I	rogram	lado
II. Desarrollo Social Equitativo	Ene	15130	Jul	10780
Programa	Feb	18445	Agos	10785
II.2 Mejor educación y acceso a la salud	Mar	13927	Sep	12806
	Abril	8564	Oct	0
Proyecto	May	20574	Nov	0
Proyectos especiales	Jun	17984	Dic	0
	Nota: A	nota el avance mens	sual en porce	entaje o en cantidad
Accion	_			_
	Pro	esupuesto Asi	ignado al	Provecto:
Ubicacion		\$143	.947.0	<u>)</u>
Municipal				
Descripcion	Observac	ciones		
Diseñar y ejecutar programas educativos no formales en beneficio de los ciudadanos de Guadalajara				
desde				
Indicador				
Número de beneficiados con proyectos especiales	,			
	Fecha de In	icio		Fecha Termino
Fundamento_Lega				
Artículo 58 fracciones I, VII, VIII y XI	mon 4 h	1		

Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL **META 2012** Tipo de Indicador Unidad de Medida Unidad_resp 1 Eficacia Personas DIRECCIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS MUNICIPALES 2 Eficiencia Cantidad o Porcentaje 3 Economia Responsable: 5349 Avance Programado Linea Accion II. Desarrollo Social Equitativo Iul 0 Ene Feb Agos 0 Programa Sep 5349 II.2 Mejor educación y acceso a la salud Mar Abril Oct 0 Proyecto May Nov 0 Programas educativos Dic 0 Jun Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad Accion Presupuesto Asignado al Provecto: \$282,450.00 Ubicacion Municipal Observaciones Descripcion Ofertar programas educativos dirigidos a la capacitación para el trabajo, el autoempleo y el desarrollo y autodescubrimiento del potencial humano. Indicador Matricula escolar Fecha de Inicio Fecha Termino Fundamento_Lega

Artículo 58 fracciones I, II, IV, V y VI





Secretaría de Planeacion Municipal

D	1	
Depen	den	c1a
D CP CI	CCII	CIU

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Unidad_resp

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Responsable:

Linea Accion

II. Desarrollo Social Equitativo

Programa

II.2 Mejor educación y acceso a la salud

Proyecto

Programa de impulso a la educación

Accion

Impulsar a la educación como un motor de desarrollo y formación de ciudadanía mediante programas transversales.

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Ejecutar programas transversales que buscan la interacción y coordinación de los trabajos de las diferentes direcciones que integran a la dependencia, articulando así los esfuerzos institucionales para mejorar las condiciones educativas de Guadalajara.□

Indicador

Número de beneficiados con proyectos transversales

Fundamento_Lega

Artículo 58 fracciones I y III

META 2012

Unidad de Medida

Personas

Cantidad o Porcentaje

54060

Tipo de Indicador

1 Eficacia

2 Eficiencia

3 Economia

Avance Programado

Ene	6360	Jul	6360
Feb	6360	Agos	6360
Mar	6360	Sep	6360
Abril	3180	Oct	0
May	6360	Nov	0
Jun	6360	Dic	0

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Provecto:

\$1,558,913.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

